GESTÃO

MATERNIDADE
HI}»0»llD{aRIi^

Evanaélíco
««»■..! y VtUV.Ii.

HOSPiTAL ESTADUAL
DK./AYMESANTOS NEVES

r

S

DECLARAÇÃO DE VENCEDOR

ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA BENEFjÇENTE ESPÍRITO SANTENSE, pessoa juríd^^^^ _
de utilidade pública, inscrita no CNPJ sob n°‘28;T27.926/ÓÓ0242,  'estabélêcidifnÍÃÍenj|a';|a'úte

.  Gomes, s/n. Morada de Laranjeiras, Serra - ES, CEP: 29166-828, que átua como gestora do Hospital ;
. EstaduaLDr. Jayme Santos Neves, por intermédio da Comissão de Análise de Propostas, informa que:

I
:>

■e,

r

-IMt
Considerando a publicação do Termo de Referência n° 043/2022, cujo objeto é a contratação de serviços
médicos na especialidade; Ortopedia E Traumatoiogia (Ortopedia Geral E Cirurgia De Mão), se reportará à
DireçãOj^techicá do Hospital, disponibilizando equipe qualificada e especializada, todos os dias da
semana, incluindo feriados, em conformidade com a Resolução CFM N° 2.221/2018, para prestação de
atendimento médico ortopédico ao Trauma no HEJSN.

•

1
l

■J./

A proposta atende a especificação do Termo de Referência e, neste momento, estamos declarando a
empresa COOTES - Cooperativa dos Ortopedistas e Traumatologistas  do Espírito Santo, vencedora do
processo de contratação.

Sérrâ'=^ ÉS‘,.l4 âéàétèmbfe^á2022;t

•1'

.í ■ :t ■ . 4- .

t
,

;■o'. 1

d- r

:

Hugo de Souza Moreira
Analista de Compras

I i

' •--X-Sr-

2

ptae:..-:

-.'•i •“

<v;

>

-

-

■H-

Vi

Associação Evangélica Bò^nêficente Éspírito-Satitense - AEBES - Rua Vênus, s/n-, Bairro Alecrim • CEP 29.118-060 - Vila Velha ■ ES - PABX/FAX: (27} 2121-3777 • EmalU evangelicovv@evangellcovv.com.br
AEBES - 221 - 100x1 - Reg. CNSS 23402/58 - Utilidade Pública - Lei Federal n® 86174/81 • Loi Estadual  - n® 1761/63 - Lei Municipal n® 1405/72

1  •
/ t

GSSTÂO

•i .

í

1

Evangélico 1

ATA - TERMO DE REFERÊNCIA N“ 043/2022

Objeto: Contratação de serviços médicos na especialidade Ortopedia E Traumatologia (Ortopedia Geral E
Cirurgia De Mão), se reportará à Direção Técnica do Hospital, disponibilizando equipe qualificada e
especializada, todos os dias da semana, incluindo feriados, em conformidade com a Resolução CFM N®
2.221/2018, para prestação de atendimento médico ortopédico ão Trauma no HEJSN.

Aos 13 dias do mês de setembro de 2022, às 8 horas, a Comissão de Análise, de Propostas realizou

reunião virtual para avaliar o resultado do Termo de Referência n® 043/2022.

O Termo de Referência rf 043/2022 foi publicado no site Institucional e da SESA - Secretaria de Estado
dá Saúde do Espirito Santo.

Foi publicado anúncio do processo de contratação no Jornal Online Folha Vitória e no O Estado de São
Paulo. *

Reiação de empresas convidadas a participar do processo de contratação:

1. CUFOR - Clínica de Fraturas;

2. CETRO;
3. Clinica Ortopédica Trauma;
4. Leat Pacheco Serviços Médicos;
5, JL Ortopedia: ;
6. lOT - instituto de Ortopedia e

Traumatologia do ES;
7. NEORT:’
8. .Medtórax CirurgiaTorácica;
9, Skópia:
10. GOOPERCIGES;
11. Ciimege;
12. Gestão Erler;
13. ISMOT - instituto Santa Mônica de

Ortopedia e Traumatologia;
14. SORT “ Serviços de Ortopedia e

.  Traumatologia S/C;
15. Clínica Ôríopèdica de Vitória;

'  16. Trauma - Clínica Ortopédica:
17. Clínica Goes;

r*

18, Clínica AOT;
19. CEOT Danilo Pacheco;
20. Centro Ortopédico Vitória;
21. Vila Trauma Clínica Ortopédica;
22. COOTES Cooperativa dos

Ortopedistas .e Traumatologistas do
ES;.

23. Ortopedia Alexandrina:
24. NOT - Núcleo de Ortopedia e

Traumatologia;
25. Ortoclin - Ortopedia e Traumaíoiogia;
26. Centro Trauma:

27. Clinorto BH;
28. Barra Trauma;

29. União dos Ortopedistas;
30. AGJ Saúde;
31. Ortoclinica Salütti;
32. Movimento Ortopedia;
33. Clínica Ortopédica São Camilo.

/ >

Traumatologistas do ES, Clinica Ortopédica
Núcleo

As empresas COOTES - Cooperativa dos Ortopedistas e
São Camilo, AGJ Saúde, Movimento Ortopedia, União dos Ortopedistas e NEORT -
Especializado em Ortopedia e Traumatologia apresentaram propostas. .

A Comissão analisou a proposta e os documentos de habilitação da empresa COOTES Cooperativa
dos Ortopedistas e Traumatologistas do ES, menor preço, e identificou conformidade.

1

f

l
' V - -^

GESTÃO

.'Á
p/

\
* ' «

»•

pK
■p*- “

ii
I  ft^TERNIDÂDE
!  MOKictmscauaciaEvandéfico»-.:i«c y/ »»««:».

.gSTAOUAL
iANTOS NEVESDR.JA^-■ a.-‘\

Portanto, a Comissão de Análise de Propostas declara a empresa COOTES - Cooperativa dos
Ortopedistas e Traumatóiogisías do ES vencedora do processo de contratação e será dada publicidade
do resultado.

Nada mais havendo a declarar, foram encerrados os trabalhos, e para os devidos efeitos legais, lavrou-se
na presente Ata, que vai assinada pelos membros da Comissão.

Serra - ES, 13 de setembro de 2022.
-bi li.

i.-

■-Lí- i
,Cr •

Juliana da Hora Santiago Tavares
Diretoria Técnica

Jessica Schimith
Analista de Contratos

(Patrícia Moreira do Nascimento
Coordenadora de Demanda Legal - ContrattSíurí

Leonardo do Carmo Santos _L
Gerente de Gontroladoria

f

r

Vvip-^cHugo de Souza Moreira
Analista de Compras

Alcides Hell
Gerente de Suprimentos .

2

'i

Código: COM.FR.0005i

MAPA DE COLETA DÊ PREÇO :

Re^<•wâo:I

Oaia de eia&oraçâo: oa/OS^íSDia ü03

i  N» I0609202212334
I  L

^  I Espscific^âo; contratação de serviços rr-èdicos na e^eciatutede
Ürtapeda E Traumatcícgia (Ortop^a Geral £ Cuurgia De Mao)

GeraN®

Ifení ;
i

:

“f Fon»(«doft&'P.'eço-
:

6 :

5Quantidade i ..Urúdade 43t -t2Orçarr«r,lário j 1 !

TOTAL i Valor Unil
U-

Vala Unit i TOTALTOTALValer UrútTOTALVatórUnilTOTALValaUfBtTOTALVaiorUnil '
TTcmio de Referência a» 04312022

R$ 558.048.84, RS‘S61J35,12 R5 561.301.12R$ 558.048.84RS 553-778,40RS 524,591^01 RS 524.591,1^ R$ 548,803.90 í RS 546.808^01 RS 553.778.40i
1  516,110.30! R$ 516.110.301 iUraitedeR$ 561.718,08T  Serviçes médicos na especialidade Ortcfiedia E Traurratologfe

(Ortopeda Ciraiga Oe ̂lâo) }
j

i

■i
1

1

I

R$'õ61.301,12R$558048,84 TOTAL,
'  - . H i

R|-553.7?B,40 • TOTALtotal’ ^ TOTAL•R$'643.S08.SO,re 524591,20%< R$ 51611036 TOTAL:> 1ií TOTAL'
TOTAL weJOR PREÇO: R$.516.110,^KOCJTES

I ' FORNECEDORES "
y  v- - -

C»OTES • Ccoperalva dos Ortopec^stas e Traumatologisias do.
Espirito Sanb

<f.
•' f \

• í:

■Je:

1 'AÜTORlZAÇÃODACOMPftADOPRODUTOSERVIÇO _f. ■< 'V
■s'SOUCITANIISETOR DE COMPRAS.

/• .''ip ’ '^',*4 .'0
f''i:í Presa EnfregaCond^Pagto i4

i H? i[
i

j

1 Acemotnar15 dias dcmès$íJ6s«5ueni8 1

I1

Associação Evan^lica
Be^cente Espirite^

/>tL rJí
Húgo^de Souza \Moreira

SETOR DE COMPRAS

intense
A^rnbináf j15 dias do mês subsequenteOinica SSo Camilo2

:

Acorabinsr i15 dias do mès sutJsequenteAGJ Saúde3

■

I15 dias do nris suisequante A combinarlAy^lmenlo Ortopédico4
!
if.

!Acombinar15 dias do mès suEsequenleUniSodosOrtopedistas1  5
\

m’ii2()22DataA.conbínai |15 dias doniôs &jfcseQüenteNEORT!  S Documento dcmf8r#n(áa:COM.PR. 0091 Compras de Hem PedrâoeNSo Padrão

V.FEJTO POR; HUGO MOREtRA

DATA:05.'09/2022i
L.,

Nº 0609202212334
Revisão:

003

Termo de Referência nº 043/2022 Valor Unit TOTAL Valor Unit TOTAL Valor Unit TOTAL Valor Unit TOTAL Valor Unit TOTAL Valor Unit TOTAL

1 Serviços médicos na especialidade Ortopedia E Traumatologia

(Ortopedia Geral E Cirurgia De Mão)

 R$   561.718,08 Unidade 1  R$  516.110,30  R$  516.110,30  R$  524.591,20  R$  524.591,20  R$  548.808,80  R$  548.808,80  R$  553.778,40  R$  553.778,40  R$  558.048,84  R$  558.048,84  R$  561.301,12  R$  561.301,12

TOTAL MENOR PREÇO: R$ 516.110,30 - COOTES TOTAL   R$  516.110,30 TOTAL  R$  524.591,20 TOTAL  R$  548.808,80 TOTAL   R$  553.778,40 TOTAL   R$  558.048,84 TOTAL   R$  561.301,12

N.º FORNECEDORES Prazo Entrega

1
COOTES - Cooperativa dos Ortopedistas e Traumatologistas do

Espírito Santo
A combinar

2 Clínica São Camilo A combinar

3 AGJ Saúde A combinar

4 Movimento Ortopédico A combinar

5 União dos Ortopedistas A combinar

6 NEORT A combinar Data Data

FEITO POR: HUGO MOREIRA

DATA: 06/09/2022

MAPA DE COLETA DE PREÇO

Teto

Orçamentário

Cond. Pagto

15 dias do mês subsequente

15 dias do mês subsequente

15 dias do mês subsequente

15 dias do mês subsequente

15 dias do mês subsequente

______________________________________

Diretor (a)

06/09/2022

Documento de referência: COM.PR. 0001 Compras de item Padrão e Não Padrão

15 dias do mês subsequente

2 4 5 6

SETOR DE COMPRAS SOLICITANTE AUTORIZAÇÃO DA COMPRA DO PRODUTO/SERVIÇO

3

Código: COM.FR.0005

Data de elaboração: 03/05/2013

Item
Especificação: contratação de serviços médicos na especialidade

Ortopedia E Traumatologia (Ortopedia Geral E Cirurgia De Mão)
Unidade Quantidade

Fornecedores/Preço

1

Gera Nº

26 de Agosto, Sexta-Feira
Vitória, Espírito Santo.

PUBLICIDADE LEGAL
Comunicado

www.folhavitoria.com.br/publicidade-legalJornal Online Folha Vitória

a

26/08/2022 14:06 O Estado de S. Paulo.

https://digital.estadao.com.br/o-estado-de-s-paulo 1/1